Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/06/2024 - 12:15 7951/2024 - MAFSS

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 989/2024

São Roque, 12 de junho de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Senhoria a análise de tornar via de mão única para subir a Rua
Joaquim Silveira Mello - Bairro Santa Quitéria.

Ocorre que nessa rua estreita que tem grande fluxo
de veículos por estar localizada a APAE, tem resultado em uma enorme
desordem de veículos, tornando extremamente perigoso o tráfego de veículos
em duas mãos, sobretudo porque ainda assim, carros ficam parados, limitando
ainda mais a passagem, o deslocamento e a paragem das vans para
locomoção dos alunos da referida instituição.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A5D968A2XM1H8TA0
		2024-06-14T11:10:47-0300